
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

1 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista  la sentenza del Tribunale di Termini Imerese n. 155/2023 pubblicata il 08/02/2023 

R.G. n. 262/2019, acquisita al protocollo n. 3846 del 15/03/2023, resa in favore 

della docente Ortolano Francesca Maria, nata il 28/05/1979 (PA);  

Viste  la domanda di mobilità per l’A.S. 2016/2017 e la nota prot. n. 3319 del 13/03/2023, 

con la quale la docente de qua chiede il raggiungimento della sede di nuova 

titolarità, a far data dal 01/09/2023;  

Visto   il decreto prot. n. 473 del 18/01/2023, con il quale si rende disponibile un posto 

comune di scuola primaria presso l’I.C. “A.G. Roncalli” di Burgio;  

 

DECRETA  

La docente Ortolano Francesca Maria, nata il 28/05/1979 (PA), titolare presso l’I.C. "Empoli Est” 

(scuola primaria Pontorme “Jacopo Carrucci - FIEE872051) su posto comune di scuola primaria ed 

in assegnazione provvisoria presso l’I.C. “Trabia Giovanni XXIII" di Trabia (PAEE88801B) su posto di 

sostegno scuola primaria è trasferita, con effetto immediato, presso l’I.C. “A. G. Roncalli” di Burgio 

(AGEE82402G) su posto comune di scuola primaria, fatti salvi gli effetti derivanti da eventuale, 

ulteriore giudicato.  

Per il corrente anno scolastico, e comunque fino al 31/08/2023, l’insegnante continuerà a prestare 

servizio presso l’I.C "Trabia - Giovanni XXIII" di Trabia (PAEE88801B) su posto di sostegno scuola 

primaria. 

L’Amministrazione si riserva l’esercizio in autotutela di provvedimenti di revisione, rettifica, revoca 

e/o annullamento, in ordine alle posizioni coinvolte. 

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

2 

 

Avverso il presente atto è possibile esperire le procedure relative al contenzioso, previste dalla 

disciplina vigente. 

La docente potrà presentare domanda di trasferimento tramite istanza on line, entro il 21/03/2023, 

in mancanza sarà comunque possibile presentare domanda presso l’Ambito Territoriale di 

Agrigento, entro e non oltre CINQUE giorni dalla ricezione della presente.  

Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata.   

 

 Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Firenze  

uspfi@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Palermo 

usppa@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. "Empoli Est” di Empoli 

fiic87200P@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Trabia Giovanni XXIII" di Trabia 

paic888009@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell‘I.C. “A.G. Roncalli” di Burgio 

agic826004@pec.istruzione.it  

Alla docente Ortolano Francesca Maria c/o avv.ti A. Ardizzone e C. Conti 

alessioardizzone@pec.it - avv.conti@pec.it 

All’Albo   

 

mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzionet.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:uspfi@postacert.istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
mailto:fiic87200P@pec.istruzione.it
mailto:agic826004@pec.istruzione.it
mailto:alessioardizzone@pec.it

		2023-03-20T19:59:52+0000
	BUFFA MARIA


		2023-03-21T08:41:21+0100
	protocollo




